Por contratos u otras operaciones que únicamente se inscriban en el
Registro de Prenda Agraria o Industrial, se pagarán cinco córdobas (C$5.00) por cada
mil córdobas (C$1,000.00) o fracción, sin que el importe sea menor de cincuenta
córdobas (C$50.00) ni mayor de Quince mil córdobas (C$15,000.00).

En los endosos, cesiones, modificaciones y cancelaciones, se pagarán cinco córdobas
(C$5.00) por cada mil córdobas (C$1,000.00) o fracción, sin que el importe pueda ser
menor de cincuenta córdobas (C$50.00), ni mayor de cinco mil córdobas
(C$5,000.00).